П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАНДАЛАКШСКИЙ РАЙОН

от tgVT Ж  Z & 2 . Z .  № z< £ > < ? 3

Об установлении публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 25.10.2001
№ 137-ФЭ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,
рассмотрев ходатайство АО «МЭС» об установлении публичного сервитута

п о с т а н о в л я ю :

1. Установить в пользу акционерного общества «Мурманэнергосбыт» (ОГРН
1095190009111) публичный сервитут в отношении частей земельных участков с
кадастровыми номерами 51:19:0050307:4 и 51:19:0050305:1, входящих в состав единого
землепользования 51:19:0000000:69, расположенных по адресу: Мурманская область,
Кандалакшский район, муниципальное образование сельское поселение Алакуртти.

2. Сервитут устанавливается с целью размещения тепловых сетей, необходимых
для подключения к сетям инженерно-технического обеспечения, в соответствии с
договором от 30.11.2021 № 2123 1879 7750 2554164000000 на подключение к системе
теплоснабжения акционерного общества «Мурманэнергосбыт» объекта капитального
строительства «Обустройство инфраструктуры военного городка № 5, расположенного по
адресу: Мурманская область, МО с.п. Алакуртти Кандалакшского района, с. Алакуртти.

3. Срок действия публичного сервитута составляет 12 месяцев.
4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков с

кадастровыми номерами 51:19:0050307:4 и 51:19:0050305:1, входящих в состав единого
землепользования 51:19:0000000:69, в соответствии с их разрешенным использованием
будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута
составляет 2 месяца.

5. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемой схемой
расположения границ публичного сервитута.

6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и
содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определяется
приказом Минстроя РФ от 17.08.1992 № 197 «О типовых правилах охраны коммунальных
тепловых сетей».

6. Акционерное общество «Мурманэнергосбыт» обязано привести земельные
участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным
использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства
инженерного сооружения, для размещения которого установлен публичный сервитут.

7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем
в Единый государственный реестр недвижимости.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации муниципального образования Кандалакшский район по
имущественным, земельным отношениям и градостроительству Федотова С.О.

Глава администрации Я.И. Шалагин

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута

Схема расположения границ публичного сервитута

5 1 : ' 9 : 0 0 0 0 0 0 0 : 5 8 .
■sWSjL. e I ~

5 1 : 1 9  - б . -597 1 Л - . .

08 0 3 0 2

■ П
И  '•. \  5
Р 0 5 0 3 0 5

5 1 : 1 9 : 0 0 0 0

Масштаб 1:2 000

Условные обозначения:

н  - граница публичного сервитута и характерная точка

ч-ч - проектируемый к размещению объект - тепловая сеть

 ___ - граница зоны с особыми условиями использования территории

граница кадастрового квартала

 граница земельного участка

51:06:0020201 " номеР кадастрового квартала

255 - номер кадастровый земельного участка

Местоположе
Система коор

Г р а ф и ч е с к о е  о п и с а н и е  м е с т о п о л о ж е н и я  г р а н и ц  п у б л и ч н о г о  с е р в и т у т а

ние Российская Федерация, Мурманская область, Кандалакшский р-н, Алакуртти с
динат М СК-51

Площадь объекта + /-  величина погрешности определения площади (Р +/- Дельта Р) 4 090 ± 22,00
Номер точки Координата X Координата Y Метод определения Погрешность

1 420 169,88 1 325 784,67
Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0,10

2 420 179,61 1 325 831,79
Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0,10

3 420 116,93 1 325 883,08
Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0,10

4 420 126,73 1 325 948,42
Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0,10

5 420 109,99 1 325 961,95
Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0,10

6 420 097,41 1 325 946,40
Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0,10

7 420 105,25 1 325 940,06
Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0,10

8 420 095,47 1 325 874,80 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

■ 0,10

9 420 157,58 . . 1 325 823,98 Метод спутниковых геодезических ч‘
измерений, (определений)

0,10

10 420 150,29 1 325 788,72 Метод спутниковых геодезических .
измерений (определений)

0,10

1 420 169,88 1 325 784,67 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) , ;

0,10

• ’ ' • '• ; . . . . . .  - ’/■/ У ’ •

... \  . ‘ "  ! . .  '

• • ’’ ' • Г ’ *-:л  ̂ ••; . ’’ .* - •... * * ■ v :■•: . ' j-  | ‘ Л,; . . .. : j

■: . 1 - j '* ij j J <■: Т

" ■------ :------- :-------г-----------------

Га

• ‘ • : . . *
у . ' .

•' 1 ' • . :

л. ‘ * • - •

!■;. ■ - ; - ■ ■ ;